ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 016-GV/JCRS/2021 Nova Mamoré, 31 de maio de 2021.

A sua Senhoria
WILSON JUAREZ PEREZ
MD -  Gerente Regional de Gestão Ambiental Guajará Mirim-RO
E-mail: perezmais(5)vahoo.com.br

ASSUNTO: TRATATIVA ACERCA DA UTILIZAÇÃO DE MADEIRA EM OBRAS
MUNICIPAIS

Senhor Gerente Regional,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente
expediente, solicitar a Vossa Senhoria que haja a autorização do uso de madeira

para construção de 2 (duas) pontes na 8a linha do ribeirão, zona rural.

Ocorre que, estamos com madeiras guardadas no pátio da fazenda do senhor

Sirleno Eschapo, localizada na 8a linha do Ribeirão no km 49, e que não estão sendo

utilizadas para qualquer finalidade. O fato é que nosso município está necessitando

de madeira para reconstrução de pontes localizadas na linha mencionada, (segue

fotos anexas), motivo pelo qual venho solicitar de Vossa Senhoria que autorize o

transporte das madeiras por meio de veículos que será contratado pela comunidade.

Veja-se, que nesta estrada onde estão localizadas as pontes ocorre um

grande fluxo de caminhões boiadeiros e também transporte de grãos, por onde

ocorre o escoamento de toda está produção rural. E ainda, não menos importante a

presente estrada é utilizada pelas comunidades das linhas 21, 23, 25 e 27, para

fazerem suas compras e buscarem atendimento hospitalar na sede do município.

Solicito de Vossa Excelência mui respeitosamente, urgência devido à

gravidade da situação.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br